כונס: נתן אלטרמן, כתבים בארבעה כרכים, ב, הטור השביעי, ספר ראשון, הקיבוץ המאוחד, תל-אביב 1962 (הדפסה שנייה 1969), עמ' 428-430; כונס גם במבחרים ובכינוסים אחרים של שירי אלטרמן.

אנדה עמיר-פינקרפלד, 'אליה על ברברה משדה-בוקר'

'ברברה פרופר, מראשוני הבוקרים בשדה-בוקר, נפלה בד' תשרי תשי"ג'. פורסם לראשונה: ישראל כהן ודב סדן (עורכים), מאסף לדברי ספרות, בקורת והגות, ח-ט (תשכ"ח/1968), עמ' 356-357. המאסף הופיע לרגל ציון 20 שנה למדינת ישראל.

כונס: אנדה עמיר-פינקרפלד, ובכל זאת. שירים, ספרית מקור, אגודת הסופרים העבריים בישראל והוצאת יחידו, איחוד מוציאים לאור, תל-אביב 1980, עמ' 84-86.

אני משערת, אף שבשלב זה אין לי אפשרות לבסס את השערת זו, שהשיר נכתב זמן קצר לאחר נפילתה של ברברה פרופר, כיוון שהוא מתאים באווירתו ובתוכנו

ומנת עידוד נוספת קיבלו החברים עם פירסום השיר של נתן אלתרמן [...] 3 ימים לאחר הרצח, בימי תשובה בין כסה לעשור שלושה ימים לפני יום כיפור תשי"ג.

שירו של אלתרמן הולחן בידי נחומי הרציון (כיום מתושבי מדרשת בן-גוריון), לכבוד חג הכ"ה לשדה-בוקר (15 במאי 1977), שנדחה לט' בחשוון תשל"ז (21 באוקטובר 1977). המלחין היה המנהל המוסיקלי של הערב והמנצח על מקהלת המשק והאירוע. ביצוע הבכורה החגיגי של השיר בליווי פסנתר בערב הכ"ה הוקלט, והשיר נהפך למעין המנון זוטא ששרים אותו במשק בימי חג ומועד. השיר אף זכה להשמעה בתוכנית טלוויזיה בהנחיית מאיר שלו, ששודרה לרגל אחד מימי השנה הראשונים למותו של דוד בן-גוריון וצולמה ברחבת צריף בן-גוריון בשדה-בוקר.<sup>10</sup>

-- וְהָאֵתֶר כִּף גַּל-עֵד וְצִיּוֹן-שֵׁם קָמִים
לְאוֹת וּלְזִכְרוֹן עַלֵי עָסֶר.
וּבְנֵי הָעַם הַזֶּה, אִם עוֹד אֵינֶם סוּמִים,
רוֹאִים אֵת הַמְּסֻד וְהָעֵקֶר.

אנדה עמיר-פינקרפלד, ובכל זאת. שירים, ספרית מקור, אגודת הסופרים העבריים בישראל והוצאת יהדיו, איחוד מוציאים לאור, תל-אביב 1980. פורסם לראשונה: מאסף לדברי ספרות, ביקורת והגות, ח-ט (תשכ"ח/1968), עמ' 356-357

## אֵלֶּיָה עַל בְּרַבָּה מְשֻׁדָּה־בּוֹקֵר

(ברברה פרופר, מראשוני הבוקרים בשדה־בוקר, נפלה בד' תשרי תשי"ג)

לְעֶרְבָה קוֹסְמֵת, הִי עֶרֶב וְעֶרֶב
לְעֶרְבָה דוֹמְמֵת לֹאן אֵת דוֹהֶרֶת
בּוֹקֵרִים דוֹהֶרִים, בּוֹדְדָה עַל סוֹסָף?
בּוֹקֵרִים צְעִירִים, אֶפֶל יִכְסֶּף.